第８回公立大学法人秋田県立大学教育研究協議会

議事要旨

１ 日時：平成２２年１０月１３日（水） １４：００～１５：００

２ 会場：秋田キャンパス 管理棟２階 会議室

３ 出席者

（委員）

小林学長、柚原副理事長、新岡副学長、森理事、小林システム科学技術学部長、高橋

総合科学教育研究センター長、谷田貝木材高度加工研究所長、水野教授、谷内教授、

吉澤教授、高橋教授

（オブザーバー）

佐藤理事、吉﨑監事、駒野参与

４ 議事概要

○ 議題

【審議】

１ 教員の人事【総務本部】

１）木材高度加工研究所教員の募集

木材高度加工研究所教員（教授）の募集について、了承した。

２）システム科学技術学部教員の昇任

機械知能システム学科教員（助手）の博士号取得に伴う昇任について、了承した。

２ 特任教員の選考【総務本部】

平成２３年度特任教員の選考候補者３名の採用について、了承した。

３ 教員の再任用【総務本部】

教員の再任用について、了承した。

４ 地域連携・研究推進センター副センター長の人事【研究・地域貢献本部】

本荘キャンパス地域連携・研究推進センターに、引続き副センター長を置く理由と

新副センター長案について、了承した。

５ 教育ローン利子補給金交付制度の一部改正【教育本部】

教育ローン利子補給金交付制度の対象者拡大のため、要綱を一部改正することにつ

いて説明があり、了承した。

６ 学生納付金規程の一部改正【教育本部】

授業料４分の１減免に関する取扱いを運用するにあたり、学生納付金規程を一部改

正することについて説明があり、了承した。

７ 入学生特待生の選考方針の一部改正【教育本部】

入学生特待生の選考方針の一部改正について説明があり、了承した。

８ 入試情報公開規程の改正【教育本部】

学校教育法施行規則等の一部改正に伴い、入試情報公開規程を一部改正することに

ついて説明があり、了承した。

９ 学生表彰【教育本部】

竿燈会（団体及び個人）の功績に対する表彰について、了承した。

１０ 秋田県立大学キャリア教育構想と担当教員人事【教育本部】

文部科学省の大学設置基準等の改正に基づいた本学におけるキャリア教育構想と、

キャリア教育担当の常勤教員の配置に係る特定候補者選考について説明があり、了承

した。

【報告】

１ 次期学長候補者の選考結果【企画・広報本部】

次期学長候補者の選考結果について報告があった。

２ 平成２１年度業務実績に関する評価結果【企画・広報本部】

平成２１年度業務実績に関する評価結果について報告があった。

３ ＡＯ入試の選抜状況【教育本部】

ＡＯ入試の選抜状況について報告があった。

４ 平成２３年３月卒業予定者の就職内定状況（10 月 1 日現在）【教育本部】

平成２３年度３月卒業予定者の就職内定状況について報告があった。

５ 平成２２年度大学生の就業力育成支援事業審査結果表【教育本部】

本学の「ふるさとが育てる学生就業力の涵養」が文部科学省の「大学生の就業力育

成支援事業」に採択されたことを受け、その審査結果表について報告があった。

○その他

・学内外情勢について確認した。

以 上